

26 stycznia 1972r.

WYDZIAŁ	
NUMER	
DATA	
NR	
Nr	E-9
26 I 1972	
DATA	

BYDGOSKIE RADIO-ECHO  
 =====

*DM*

- ✓ 1/ Wojewódzki Zjazd ZSL - TEKST ZK.
- ✓ 2/ Wiadomości - TEKSTY
- ✓ 5/ Zimowa sesja egzaminacyjna - TAŚMA KR
- ↓ 4/ Delegacja niemiecka - TAŚMA W. Wiśniewski
- ✓ 5/ Branżowa narada w "Towimorze" - TEKST KR<sub>a</sub>



ZK/

W Bydgoszczy obraduje dzisiaj wojewódzki zjazd Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, stanowiący ostatni etap kampanii sprawozdawczo wyborczej w terenowych ogniwach ZSL.

243-ch delegatów, reprezentujących jedną z największych w kraju ~~36 tysięcy członków~~ *organizacji* ~~organizacji~~ *wojewódzka* ludowców, liczącą 36 tysięcy członków, oceniło 2-letnią działalność Stronnictwa na wsi bydgoskiej, przedyskutowało w oparciu o uchwałę VI Zjazdu PZPR dalsze kierunki społeczno-gospodarczego rozwoju rolnictwa regionu oraz wybierze nowe władze.

W obradach Zjazdu udział biorą: Prezes Naczelnego Komitetu ZSL Stanisław Gucwa, grupa centralnych działaczy oraz delegacja Niemieckiej Demokratycznej Partii Chłopskiej z okręgu Schwerin-NRD. Dyskusję poprzedziły przemówienia Prezesa i wiceprezesa WK ZSL Bronisława Owsianika i Tadeusza Skwirzyńskiego, ~~jak~~ Mówcy akcentowali najważniejsze aktualne zadania ogniw i członków Stronnictwa, na czoło których wysuwa się obecnie współdziałanie z wiejskimi organizacjami partyjnymi nad realizacją programu rozwoju rolnictwa, uchwalonego na VI Zjeździe PZPR.



W tworzeniu tego programu rozwoju wsi w oparciu o postęp w rolnictwie aktywnie uczestniczą bydgoscy ludowcy, którzy w dyskusji przed-  
 zjazdowej zgłosili 260 wniosków popartych licznymi zobowiązaniami produkcyjnymi. Pogrudniowe zmiany w polityce rolnej znalazły konkretny wyraz w osiągnięciach całego bydgoskiego rolnictwa w ubiegłym roku. Wzrosła towarowość, dzięki czemu wieś bydgoska z nadwyżką wykonała plan dostaw zboża, mleka i żywca. Nie wyczerpuje to oczywiście wszystkich możliwości. Globalna produkcja rolnicza winna wzrosnąć w województwie do 1975-go roku o 29 procent, a więc o 8 więcej niż przeciętnie w kraju. Nadz osiągnięciem tego ambitnego celu toczyła się rzeczowa, i gospodarska dyskusja w czterech zespołach problemowych. Delegaci mówili, że zadania te wymagają wzmożonego wysiłku produkcyjnego i organizacyjnego wspartego ścisłym współdziałaniem obu partii na wsi. Każde koło ~~ZSK~~ <sup>współ z POP</sup> ZSL/winno być inicjatorem w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych, socjalnych i kulturalno-oświatowych swoich wsi i konsekwentnie wcielać w życie opracowany wspólnie program intensyfikacji rolnictwa. Zgłoszono ~~tu~~ szereg krytycznych uwag pod adresem przedsiębiorstw i instytucji, działających na rzecz wsi, a także przemysłu maszynowego i ~~wykn~~ przetwórczego. Wiele miejsca zajęły sprawy oświaty, kultury i ochrony



zdrowia, ludności wiejskiej.

Zabierający głos w dyskusji sekretarz KW Tadeusz Ludwikowski podkreślił ~~wagę~~ znaczenie współpracy ogniw PZPR i ZSL w intensyfikacji produkcji rolnej. Pozdrawiając w imieniu wojewódzkiej instancji partyjnej delegatów podziękował ludowcom Pomorza za ich obywatelską postawę.

~~W obszernym wystąpieniu na Zjeździe - Stanisław Gucwa przedstawił główne kierunki wspólnej polityki Stronnictwa i Partii - zmierzające do szybkiego wzrostu produkcji rolnej i coraz pełniejszego zaspokajania podstawowych potrzeb społeczeństwa i jej szej poprawy warunków życia obywateli. Istnieją w województwie bydgoskim - powiedział Stanisław Gucwa - szczególne warunki do podjęcia szerszego działania. Sprzyja temu istniejąca struktura obszarowa gospodarstw i zaradność bydgoskich rolników, a także uzyskany już wyraźny postęp w intensyfikacji rolnictwa regionu.~~

*Pracują.*

*Obrały*

Zjazd zakończy się wyborem nowych władz i podjęciem uchwały określającej kierunki dalszego doskonalenia społeczno-gospodarczego modelu wsi bydgoskiej.



BRE/KR

26 stycznia 1972r.

KR/

O zwiększeniu produkcji wyrobów przeznaczonych bez pośrednio na zaopatrzenie rynku - zameldowała dzisiaj załoga Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Raciniewie powiat Chełmno. Pracownicy tego gospodarstwa postanowili przekroczyć roczne zadania<sup>w</sup> produkcji mleka o 240 tysięcy litrów oraz zwiększyć sprzedaż żywca wieprzowego ~~o 10 tys kg~~ dla państwa o 100 kwińtali. ~~Brygady remontowo-budowlane PGR województwa bydgoskiego otrzymają także większe niż pierwotnie planowano ilości tarcicy z gospodarstwa w Raciniewie, wartości pół miliona złotych.~~



BRE/KR

26 stycznia 1972r.

KR/

543

Na kolejnej 15-tej sesji spotkali się dzisiaj radni Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu, którzy zatwierdzili plan gospodarczy i budżet miasta na rok 1972-gi. W bieżącym roku na inwestycje w Toruniu przeznaczona się 2 miliardy 600 milionów złotych. Rozpocznie się, między innymi, budowę ujęcia wody na Drwęcy, budowę drugiej elektrociepłowni oraz dwóch kolektorów ~~kanalizacyjnych~~. ~~Kontynuować się będzie także rozbudowę zakładów przemysłowych Grodu Kopernika: PZWANN-u, "Toralu" oraz "Elany".~~

155 milionów złotych przeznaczona się na prace przy wznoszeniu obiektów Osiedla Uniwersyteckiego. Prowadzone będą <sup>także</sup> prace przy przebudowie arterii komunikacyjnych Grodu Kopernika, ułożeniu linii tramwajowej do Zakładów Włókien Sztucznych "Elana" oraz budowie nowej zajezdni autobusowej.



KR/

545

Metody kompleksowego sterowania jakością - były dzisiaj tematem jednodniowej ogólnopolskiej konferencji technicznej, zorganizowanej w Toruniu przez Zjednoczenie Przemysłu Okrętowego oraz Toruńskie Zakłady Urządzeń Okrętowych "Towimor". W konferencji wzięło udział ~~ponad sto osób~~ - przedstawicieli zakładów kooperantów <sup>z województwa</sup> i przemysłu okrętowego oraz delegacji stoczni polskich stoczni, a także zakładów metalowych. W trakcie dyskusji zastanawiano się nad możliwościami szerszego niż obecnie wprowadzenia metody bezbrakowej produkcji w zakładach podległych Zjednoczeniu Przemysłu Okrętowego. Uczestnicy konferencji zapoznali się z efektami uzyskanymi w toruńskim "Towimorze" z tytułu wprowadzenia metody Do-Ro.

W 1968-mym roku zakład uznał 132 zgłoszone reklamacje, w następnym roku ilość ta zmalała do 71 sztuk, a w roku minionym odbiorcy urządzeń "Towimoru" nie zgłosili już żadnej reklamacji.

W wyniku wprowadzenia metody Do-Ro toruński zakład stał się głównym kooperantem polskich stoczni w zakresie produkcji urządzeń przekładunkowych, - <sup>zmię kłótki latek termu</sup> dotychczas sprowadzanych z zagranicy.

W okresie ostatnich 4-ech lat 80 procent produkcji "Towimoru" przeznaczono na eksport. W obradach toruńskiej konferencji uczestniczył prezes Centralnego Urzędu Jakości i Miar - Zygmunt Ostrowski.



ZP/ Zadania sportu bydgoskiego w końcowej fazie przygotowań do igrzysk olimpijskich w Monachium dominowały podczas dzisiejszej narady aktywu sportowego, którą prowadził sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Wiktor Soporowski. W chwili obecnej w kadrze olimpijskiej znajduje się 22 zawodników z terenu województwa bydgoskiego, którzy mają realne szanse wywalczyć paszport olimpijski do Monachium. Najwięcej - bo 17 sportowców reprezentuje Zawiszę. Zawodnicy ci to przedstawiciele siedmiu dyscyplin - m.in. takich jak: lekkoatletyka, kajakarstwo, wioślarstwo, strzelectwo *sportowe* i podnoszenie ciężarów. Ponadto 62 zawodników naszego województwa objętych jest szkoleniem centralnym i może w dalszym ciągu ubiegać się o 5 kółko olimpijskie i prawo startu w igrzyskach. Wiele miejsca podczas dzisiejszej narady poświęcono konieczności wytworzenia właściwej atmosfery wśród działaczy, trenerów, między związkami sportowymi i władzami sportowymi oraz zwrócenie szczególnej uwagi na sprawy natury wychowawczej, które muszą iść w parze z procesem treningów. Na zakończenie - jako ciekawostkę chciałbym podać państwu że wojew. bydgoskie - jeśli chodzi o ilość sportowców objętych ścisłymi przygotowaniem olimpijskimi znajduje się na III miejscu w kraju za warszawą i katowicami.



BRE/KR

26 stycznia 1972r.

ZP/

Swój pierwszy program radiowy nadała dziś Rozgłośnia Zakładowa Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn "MAKRUM". Od tej pory codziennie 3-osobowy zespół redakcyjny przygotowywać będzie dla załogi 15-minutowe odcinki poświęcone, między innymi, problemom techniki, społeczno-politycznym, ekonomicznym i młodzieżowym. Na stanowiskach pracy zainstalowano blisko 500 głośników, co umożliwi słyszalność w każdej komórce roboczej.

Warto podkreślić, że w większości prace związane z zainstalowaniem aparatury technicznej - wykonano czynem społecznym załogi.



KR/

W dorocznym, ogłoszonym przez Główny Inspektorat Pracy CRZZ, konkursie na najlepiej prowadzoną działalność popularyzacyjno-propagandową w zakresie ochrony pracy w minionym roku pierwszą nagrodę (już po raz trzeci,) zdobyła redakcja wychodzącego w Bydgoszczy w magazynu budowlanych "Profile". Jedno z 5-ciu wyróżnień przyznano redakcji toruńskiej "Elany". Jest to duży sukces obydwu gazet zakładowych jeśli weźmiemy pod uwagę fakt, że do konkursu przystąpiło 49 czasopism z całego kraju.



BRE/KR

26 stycznia 1972r.

ZP/

Bydgoscy harcerze już myślą o tegorocznej akcji letniej. Centralną imprezą będzie X Międzynarodowy Obóz "Malta" 72. Ponadto w harcerskim ośrodku w F u n c e koło Charzykowych odbędą się centralne Manewry Techniczno-Obronne ZHP. Najbardziej masową imprezą będzie ogólnopolski zlot młodzieżowych kręgów instruktorskich, w którym wezmą udział przedstawiciele organizacji pionierskich krajów socjalistycznych. Impreza zgromadzi 3 tysiące harcerzy i zaproszonych gości.

No cóż tymczasem licule że w tym roku  
o korepolic ze tych chłopców mają w tym  
sensie że po prostu egi



BRE/KR

26 stycznia 1972r.

KR/

Z ciekawą inicjatywą wystąpiło Muzeum Okręgowe w Toruniu, które co dwa tygodnie organizuje dla młodzieży t.zw. "spotkania z kulturą". Zaproszona do Muzeum grupa młodzieży zapoznaje się podczas każdego spotkania z kulturą różnych krajów i różnych epok. ]

Młodzi chłopcy i dziewczęta otrzymują od organizatorów spotkań do ~~zabawy~~ wszelkie dostępne w Muzeum eksponaty, które tematycznie wiążą się z imprezą. Spotkania te połączone są z prezentacją utworów muzycznych, poetyckich i prozatorskich z omawianego okresu.